
Id: YCUME-PBYKI-FZPYN-MBZKG-DROKY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/31/11
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2011 r.

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Tczewskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje 

§ 1. 

W Statucie Powiatu Tczewskiego przyjętym uchwałą Nr X/49/03 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 17 
czerwca 2003 r. w sprawie uchwaleniaStatutu Powiatu Tczewskiego, zmienionym uchwałą Nr XXXIII/233/09 
Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 3 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2003 r.Nr 146, poz. 2590, z 2009 
r. Nr 70, poz. 1411), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 13 w ust. 2 skreśla się wyraz: „pisemnie”; 

2. w § 17: 

        a)     w ust. 5 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

                „3) poddaje pod głosowanie wnioski, o których mowa w pkt 2”, 

        b)     dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

                „9. Zakończenie sesji Rady Powiatu następuje wraz z wypowiedzeniem przez prowadzącego obrady 
                      słów: „Zamykam obrady .........(numer sesji) sesji Rady Powiatu Tczewskiego”; 

3. w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

    „2. Projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez właściwe Komisje Rady, za wyjątkiem sytuacji, gdy 
              komisje nie ukonstytuowały się.”; 

4. w § 26 ust. 2otrzymuje brzmienie: 

    „2. Głosowanie jawne przeprowadza i oblicza wszystkie głosy Przewodniczący Rady przy pomocy 
               pracowników Starostwa.”; 

5. w § 45 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. Komisje stałe działają w liczbie 4-8 członków w tym przewodniczący.”; 

6. w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

    „2. Rada wybiera Zarząd w liczbie 5 osób, w tym Starostę i Wicestarostę.”; 

7. uchyla się § 61; 

8. w § 62 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

    „7. Sekretarz i Skarbnik uczestniczą w pracach Zarządu oraz mogą uczestniczyć w obradach Rady i jej 
               komisji z głosem doradczym.”; 

9. w § 63 ust. 2 pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

    „8) Tczewskie Centrum Zdrowia.”; 



Id: YCUME-PBYKI-FZPYN-MBZKG-DROKY. Podpisany Strona 2

10. § 64 otrzymuje brzmienie: 

    „§ 64. 1. Powiat prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej. 

             2. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały: 

                1) budżetowej, 

                2) o prowizorium budżetowym, 

                3) o zmianie uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie Zarządowi. 

             3. Bez zgody Zarządu, Rada nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej powiatu zmian 
                       powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie 
                       deficytu budżetu powiatu. 

              4. Uchwałę budżetową Rada podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
                      uzasadnionych przypadkach – nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.”; 

11. uchyla się §65 - § 68. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Id: YCUME-PBYKI-FZPYN-MBZKG-DROKY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości 
rady powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. 
Obwiązujący Statut Powiatu Tczewskiego Rada uchwaliła w dniu 17 czerwca 2003 r., wprowadzając do niego 
zmiany w dniu 3 marca 2009 r. Proponowany projekt wprowadza następujące zmiany: 

    1) skreślenie wyrazu „pisemnie” z § 13 ust. 2 umożliwi dostarczanie radnym materiałów na sesję w innych 
formach np. pocztą elektroniczną lub na nośniku elektronicznym; 
    2) w § 17 w ust 5 pkt 3 pominięto głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad (jako całości), głosowanie 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady dotyczy wniosków dotyczących wprowadzenia w zmian 
w porządku obrad; 
    3) w § 17 ust. 9 wprowadzono formułę zamykania obrad rady; 
    4) w § 23 ust. 2 uwzględniono brak możliwości opiniowania projektów uchwał przez komisje; ma to miejsce 
szczególnie na początku kadencji, kiedy nie powołano jeszcze komisji i nie dokonano ustalenie ich składów; 
    5) w § 26 ust. 2 doprecyzowano sposób przeprowadzania i obliczania wyników głosowania przez 
Przewodniczącego Rady w ten sposób, że może to wykonywać przy pomocy pracowników Starostwa; 
    6) w § 45 zwiększono maksymalną liczbę członków komisji z 7 do 8; 
    7) w § 51 ust. 2 zwiększono liczbę członków Zarządu do 5, co jest zgodne z ustawą o samorządzie 
powiatowym; 
    8) uchylono § 61 dotyczący powołania i zadań sekretarza, ponieważ zmieniła się podstawa nawiązania stosunku 
pracy z sekretarzem z powołania, na umowę o pracę; 
    9) w § 63 zmieniono nazwę ZOZ w Tczewie na prawidłową – Tczewskie Centrum Zdrowia; 
   10) w § 64 – § 68, gospodarkę finansową ograniczono do najważniejszych spraw, ponieważ od 1 stycznia 2010 r. 
weszła w życie nowa ustawa o finansach publicznych, która wprowadziła istotne zmiany w finansach publicznych 
i nie należy powtarzać zapisów ustawy. 

Mając zatem powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


